Межведомственная комиссия

по борьбе с коррупцией при администрации

МО «Теучежский район»

РЕШЕНИЕ №2

«20» 07. 2017 года

	Повышение эффективности противодействия коррупции при учете  и использовании муниципального имущества и оценки эффективности  его использования

Заслушав и обсудив информацию начальника имущественных и земельных отношений администрации МО «Теучежский район» о повышении эффективности противодействия коррупции при учете и использовании муниципального имущества и оценки эффективности его использования.

 - Комиссия решила:
            1. Отделу имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования «Теучежский район» в целях предупреждения и пресечения правонарушений коррупционной направленности в сфере земельных и имущественных отношений продолжить работу:

- по обеспечению качественной организации мероприятий муниципального земельного и имущественного контроля;

- по обеспечению соблюдения требований законодательства по предоставлению земельных участков;

- по осуществлению контроля за целевым использованием и своевременным освоением земельных участков;

 - по осуществлению контроля за своевременностью поступлений в бюджетную систему муниципального образования «Теучежский район» земельных платежей;

 - по проведению анализа договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности с целью оценки эффективности распоряжения земельными ресурсами.

- продолжить работу по расширению перечня услуг передаваемых в МФЦ.
Заместитель председателя комиссии                                                          С.Х. Заремук